
Obec Bukovany
Zastupitelstvo obce BŮkovany

omístnímr:iff ?ii1";;::,1's:;#:[:o'J['n";[:spodářství
Zastupitelstvo obce Bukovany se na svém zasedání dne 21, listopadu 2023 usneslo vydatna základě § 14 zákona e, sóslt99o Sb,, o mistnrcr,"pJplatcícn, ve znění pozdějších předp,isu(dále jen 

"zákon o místních popt.t.i"r,],), a. v souladu s § 
.lO písm d) a § 84 odst, 2 písm. h) zákclna;rffi:iT['rři;,i iií,:!-§i;*i 'ri"nil, ve znění p-o.jojsi.^ piuoiisu, tJio ou".n ě závaznou

3 § 10e zákon" o,i.tňi.ň-ooo]u'5řil"'"'"''

'ff#':5řflj'J'§[T:ií[xii":ru;a;'"1ffiúi{,"|ť,?.l;§{iij."-:Ťfůf,1:ť;}iy#:ilis:3ť
rePublikY' zákona o azYlu."Óo" ijrá"" 

"';;;?:"9 ochraně |i.iÁ.,i;áu ri o_cizin_ce,,(il,k;;#" byl povolen trva|Ý
PobYt, (2,) ktery7 na 

"',":l_'_""J;"r"i,řř"o|oliua piecr,ái;#;;;; delši než s ;.'e,.i.u, iá.l xtu,li je žadatelem
i*,i#Ůi:;;;$'""."*n: :l:*:ul,|_""""";;il;řp",j'b zatona-á- 

".vi"'"řoJradatelem o poskytnuti

: §i91:'rffi#li:lfrtrrlŤ:}jíffi,.*"rH'."T: 
cizinců, nebo (4,) kterému uvĚi,Jeři" irezinárodnioón..un'u n|oo

' :;Ín""J.'j;; t:ffi""Jii:§ťŤ:.r"g;;;fl v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje

čl. t
úvodní ustanovení

(1) 
i§:#l,il?;LJJ::JJJ5:[i: zavádí místní poplatek zaobecní systém odpadového

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rokl.(3) Správcem poplatku je obecní úřad2,

čl. z
Poplatník

(1) Poplatníkem poplatku je3

a) fyzická osoba přihlášená v obcia
b) nebo vlastník nemovité věci_ zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnourekreaci' ve které není Přihlášená žádn,^ rŮ,"xa osoba a která je umístěna na územíobce.

(2) SPoluvlastníci nemovité věci zahrnulící byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreactjsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně5.

čl. g
Ohlašovací povinnost

(1) poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 30 dnú ode dne vznikusvé poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášeni upravuje zákon6.

] § ]9" odst, 1 zákona o místních poplatcích

í § ;:_"9:i^izlkola o.místni"ň p5ňĚf,'řň"



(2) 
3"'.'';]'.!-.;ffi iXifii:,§ných 

v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit

č1,1
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendářní rok činí600 Kč.
poplatek se v případě, Že poplatková povinnost vznikla z.důvodu přihlášení fyzické osobyv obci, snižuje o jednu dvanáciinu iaia,zaý rarenoaini ,ňě.i., na jehož koncia) nenítato fyzická osoba přihlášena v obci,
b) nebo,je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.
PoPlatek se v PřÍPadě, Že Poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivénemovité věci zahrnující bYt, rodinný dům nebo ,trrll pro rodinnou rekreaci umístěnéna Území obce, sniŽuje o Jejnu ou.náátinu za každý l.J"noarni měsíc, na jehož koncia) je v této nemovité věcí přihlášena alespo ň 1 fyzickáosoba,
b) poplatník nevlastnítuto nemovitou věc,
c) nebq je poplatník od poplatku osvobozen.

čl. s
Splatnost poplatku

Poplatek je solatli,, u", dYou stejných, splátkách, nejpozději v termínech do 28, únoraa 30, června příslušného kalendárniiro rotu,
Vzníkne-li PoPlatková Povinnost po datu první splátky uvedené v odstavci 1, je poplatek
;:5flofuu'ffi,i?:.fiJii::cteno 

jne měsíce, rteiyi nasteduje po ,e.i.i, ve kterém

,*Tr;?r?ir:sti 
neskoněí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1

čí. s
Osvobození a útevy(1) 

::*i:t[iul;;""nozena osoba, které poplatková povinnost vzníkla z důvodu přihlášení

a) 
iTr[i::ilr'"TJl§i za.odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařizení pro výkonÚstavní nebo ochranné výchovY nebo lkor.xeno zařízení pro preventivně výchovnoupéči na základě rozhodnutisoudu n"Oo .rúuuy,
c) umístěna do zařizení Pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu,

ffiff:::H,:iT'n" Ůr'o'-ooóe s rázsireno,-i'pu.oono.tí, ;;k.;;;ho zástupce dítěte
-----
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(2)

d) umístěna v domově Pro osobY se zdravotním postižením, domově pro seniory, domověse zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení,
e) 

;;:rr:i;:lH'r"..':fna 
omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající

,":r:i: ilu 
se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení

a) se v tomto kalendářním roce narodila,
b) je kaŽdé třetí a dalŠÍ dítě ve společné domácnosti ve věku do 15 let, ktenich dosáhnedo konce kalendářního roku,

c) osoba je PřihláŠena k trvalému pobytu v sídle ohlašovny, jejíž skutečný pobyt není znám,d) osoba se na území obce celý kalendářní rok nezdržuje.
uleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a todítěti ve věku do 10let, ktených dosáhne do konce příslušného kalendářního roku, ve výši 50

V PříPadě, Že PoPlatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu
::JiUi:'^ 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu

č1.1
přechodné a zrušovací ustanoveni

ff§"xffir'r?:ffi';,:'#[; před nabytím ÚČinnosti této vyhlášky Se posuzují pocíle

ZruŠuje se obecně závazná vyhláŠka č,2l2o21, o místním poplatku za obecní systémodpadového hospodářství, ze dne 25. října 2021,

(3)

(4)

(1)

(2)

čl. g
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1, ledna 2024.

Bc. Jana Šimečková v.
starostka

9 § 14a odst. 6 zákonao místních poplatcích

Kamil Daněk v. r.

místostarosta


